
Ročník 2019

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 117 Rozeslána dne 29. října 2019 Cena Kč 345,–

O B S A H :

268. Vyhláška o stanovení hodnot bodu, výše úhrad hrazených služeb a regulačních omezení pro rok 2020

269. Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 134/1998 Sb., kterou se vydává seznam zdravotních výkonů s bodovými hod-
notami, ve znění pozdějších předpisů

270. Sdě lení Ministerstva práce a sociálních věcí, kterým se vyhlašuje pro účely nemocenského pojištění výše redukčních
hranic pro úpravu denního vyměřovacího základu platných v roce 2020



268

VYHLÁŠKA

ze dne 18. října 2019

o stanovení hodnot bodu, výše úhrad hrazených služeb a regulačních omezení pro rok 2020

Ministerstvo zdravotnictví stanoví podle § 17
odst. 5 zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravot-
ním pojištění a o změně a doplnění některých sou-
visejících zákonů, ve znění zákona č. 117/2006 Sb.,
zákona č. 245/2006 Sb., zákona č. 261/2007 Sb., zá-
kona č. 298/2011 Sb., zákona č. 369/2011 Sb. a zá-
kona č. 200/2015 Sb.:

§ 1

(1) Tato vyhláška stanoví pro rok 2020

a) hodnoty bodu,

b) výši úhrad hrazených služeb poskytovaných
pojištěncům podle § 2 odst. 1 zákona č. 48/
/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění
a o změně a doplnění některých souvisejících
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, (dále
jen „zákon“),

c) výši úhrad hrazených služeb poskytovaných
pojištěncům z ostatních členských států Evrop-
ské unie, členských států Evropského hospo-
dářského prostoru a Švýcarské konfederace
podle přímo použitelných předpisů Evropské
unie upravujících koordinaci systémů sociál-
ního zabezpečení1) a pojištěncům dalších stá-
tů, se kterými má Česká republika uzavřeny
mezinárodní smlouvy o sociálním zabezpečení

vztahující se i na oblast hrazených služeb2),
(dále jen „zahraniční pojištěnec“),

d) regulační omezení pro úhrady uvedené v § 3 až
20, poskytované smluvními poskytovateli zdra-
votních služeb (dále jen „poskytovatel“).

(2) Poskytovatelem podle odstavce 1 je

a) poskytovatel lůžkové péče,

b) poskytovatel v oboru všeobecné praktické lé-
kařství a poskytovatel v oboru praktické lékař-
ství pro děti a dorost,

c) poskytovatel specializované ambulantní péče,
poskytovatel dialyzační zdravotní péče a posky-
tovatel v odbornostech 905, 919 a 927 podle
vyhlášky, kterou se vydává seznam zdravotních
výkonů s bodovými hodnotami3) (dále jen
„seznam výkonů“),

d) poskytovatel ambulantní péče v odbornos-
tech 603 a 604 podle seznamu výkonů,

e) poskytovatel v oboru zubní lékařství,

f) poskytovatel ambulantní péče v odbornos-
tech 222, 801, 802, 806 až 810, 812 až 819
a 823 podle seznamu výkonů (dále jen „vyjme-
novaná odbornost“),

g) poskytovatel ambulantní péče v odbornos-
tech 911, 914, 916, 921 a poskytovatel domácí

Sbírka zákonů č. 268 / 2019Strana 2594 Částka 117

1) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 883/2004 o koordinaci systémů sociálního zabezpečení, v platném
znění.
Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 987/2009, kterým se stanoví prováděcí pravidla k nařízení (ES)
č. 883/2004 o koordinaci systémů sociálního zabezpečení.
Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1231/2010, kterým se rozšiřuje působnost nařízení (ES) č. 883/2004
a nařízení (ES) č. 987/2009 na státní příslušníky třetích zemí, na které se tato nařízení dosud nevztahují pouze
z důvodu jejich státní příslušnosti.

2) Například sdělení Ministerstva zahraničních věcí č. 130/2002 Sb. m. s., o sjednání Smlouvy mezi Českou republikou
a Svazovou republikou Jugoslávií o sociálním zabezpečení, sdělení Ministerstva zahraničních věcí č. 135/2004
Sb. m. s., o sjednání Smlouvy mezi Českou republikou a Tureckou republikou o sociálním zabezpečení, sdělení
Ministerstva zahraničních věcí č. 2/2007 Sb. m. s., o sjednání Smlouvy mezi Českou republikou a Republikou
Makedonie o sociálním zabezpečení.

3) Vyhláška č. 134/1998 Sb., kterou se vydává seznam zdravotních výkonů s bodovými hodnotami, ve znění pozdějších
předpisů.



péče v odbornostech 925 a 926 podle seznamu
výkonů,

h) poskytovatel ambulantní péče v odbornos-
tech 902 a 917 podle seznamu výkonů,

i) poskytovatel zdravotnické záchranné služby,
poskytovatel přepravy pacientů neodkladné pé-
če, poskytovatel zdravotnické dopravní služ-
by, poskytovatel lékařské pohotovostní služby
a poskytovatel pohotovostní služby v oboru
zubní lékařství,

j) poskytovatel lázeňské léčebně rehabilitační péče
a ozdravovna,

k) poskytovatel lékárenské péče.

§ 2

(1) Referenčním obdobím se pro účely této vy-
hlášky rozumí rok 2018. Referenčními hodnotami
poskytovatele jsou hodnoty příslušných úhradových
ukazatelů poskytovatele v referenčním období.

(2) Hodnoceným obdobím se pro účely této
vyhlášky rozumí rok 2020.

(3) Do referenčního období jsou zařazeny veš-
keré hrazené služby poskytnuté v roce 2018, posky-
tovatelem vykázané do 31. března 2019 a zdravotní
pojišťovnou uznané do 31. května 2019.

(4) Do hodnoceného období jsou zařazeny veš-
keré hrazené služby poskytnuté v roce 2020, posky-
tovatelem vykázané do 31. března 2021 a zdravotní
pojišťovnou uznané do 31. května 2021.

(5) Pokud dojde v hodnoceném období ke
sloučení dvou zdravotních pojišťoven, použije se
pro výpočet úhrad součet údajů za referenční období
sloučených zdravotních pojišťoven.

§ 3

(1) Unikátním pojištěncem se pro účely této
vyhlášky rozumí pojištěnec zdravotní pojišťovny
ošetřený poskytovatelem v konkrétní odbornosti
v hodnoceném nebo referenčním období alespoň
jednou, s tím, že není rozhodné, zda se jedná o oše-
tření v rámci vlastních zdravotních služeb nebo zdra-
votních služeb vyžádaných, pokud není dále stano-
veno jinak.

(2) Pokud byl unikátní pojištěnec poskytovate-
lem v konkrétní odbornosti ošetřen v hodnoceném
období nebo referenčním období vícekrát, zahrnuje
se do počtu unikátních pojištěnců příslušné zdra-
votní pojišťovny ošetřených v dané odbornosti pou-
ze jednou.

(3) V případě sloučení zdravotních pojišťoven
se pojištěnec, který byl v hodnoceném období nebo
referenčním období ošetřen u více než jedné ze slou-
čených zdravotních pojišťoven, započte do počtu
unikátních pojištěnců pouze jednou.

(4) Globálním unikátním pojištěncem se pro
účely této vyhlášky rozumí pojištěnec zdravotní po-
jišťovny ošetřený poskytovatelem lůžkové péče v li-
bovolné odbornosti v rámci vlastních či vyžádaných
zdravotních služeb v hodnoceném nebo referenčním
období alespoň jednou, pokud není dále stanoveno
jinak.

(5) Pokud byl globální unikátní pojištěnec po-
skytovatelem ošetřen v hodnoceném období nebo
referenčním období vícekrát, a to bez ohledu na po-
čet odborností, v nichž byl pojištěnec ošetřen, za-
hrnuje se do počtu globálních unikátních pojištěnců
příslušné zdravotní pojišťovny ošetřených u daného
poskytovatele pouze jednou.

(6) V případě sloučení zdravotních pojišťoven
se pojištěnec, který byl v hodnoceném období nebo
referenčním období ošetřen u více než jedné ze slou-
čených zdravotních pojišťoven, započte do počtu
globálních unikátních pojištěnců pouze jednou.

(7) Má-li zdravotní pojišťovna při stanovení
výše úhrad nebo regulačních omezení použít hod-
noty úhradových ukazatelů srovnatelných poskyto-
vatelů, použije k určení těchto hodnot příslušné hod-
noty všech smluvních poskytovatelů, kteří v hodno-
ceném období poskytují zdravotní služby ve srovna-
telném celkovém rozsahu a struktuře jako posky-
tovatel, pro kterého se ustanovení o srovnatelném
poskytovateli používá.

(8) Mezinárodní klasifikací nemocí se pro účely
této vyhlášky rozumí Mezinárodní statistická klasi-
fikace nemocí a přidružených zdravotních problémů
(MKN-10)4).

Sbírka zákonů č. 268 / 2019Částka 117 Strana 2595

4) Sdělení Českého statistického úřadu č. 464/2017 Sb., o aktualizaci Mezinárodní statistické klasifikace nemocí a při-
družených zdravotních problémů (MKN-10).



§ 4

V případě poskytnutí hrazených služeb zahra-
ničním pojištěncům se stanoví úhrada ve stejné výši
jako pojištěncům podle § 2 odst. 1 zákona.

§ 5

(1) Pro hrazené služby poskytované poskyto-
vateli lůžkové péče, s výjimkou hrazených služeb
poskytovaných poskytovateli následné lůžkové péče,
dlouhodobé lůžkové péče nebo zvláštní lůžkové
péče, se hodnota bodu, výše úhrad hrazených služeb
a regulační omezení stanoví v přílohách č. 1, 9, 10,
12, 13, 14 a 15 k této vyhlášce.

(1) Pro hrazené služby poskytované poskyto-
vateli následné lůžkové péče, dlouhodobé lůžkové
péče, zvláštní lůžkové péče nebo zvláštní ambulantní
péče poskytované podle § 22 písm. c) zákona se hod-
nota bodu, výše úhrad hrazených služeb a regulační
omezení stanoví v příloze č. 1 k této vyhlášce.

§ 6

(1) Pro hrazené služby poskytované poskyto-
vateli v oboru všeobecné praktické lékařství a posky-
tovateli v oboru praktické lékařství pro děti a dorost
hrazené kombinovanou kapitačně výkonovou plat-
bou, kombinovanou kapitačně výkonovou platbou
s dorovnáním kapitace nebo podle seznamu výkonů
se hodnota bodu, výše úhrad hrazených služeb a re-
gulační omezení stanoví v příloze č. 2 k této vy-
hlášce.

(2) Ordinačními hodinami jsou pro účely pří-
lohy č. 2 k této vyhlášce ordinační hodiny sjednané
ve smlouvěmezi zdravotní pojišťovnou a poskytova-
telem, kdy je na pracovišti poskytovatele pro pojiš-
těnce dostupný alespoň jeden lékař daného pracoviš-
tě se specializovanou způsobilostí, s tím, že se do
ordinačních hodin nezapočítává doba věnovaná ná-
vštěvní službě a administrativním činnostem.

§ 7

Pro specializovanou ambulantní péči poskyto-
vanou poskytovateli ambulantní péče hrazenou po-
dle seznamu výkonů se hodnota bodu, výše úhrad
hrazených služeb a regulační omezení stanoví v pří-
loze č. 3 k této vyhlášce.

§ 8

Pro ambulantní péči poskytovanou poskytova-
teli ambulantní péče v odbornostech 603 a 604 podle
seznamu výkonů hrazenou podle seznamu výkonů
se hodnota bodu, výše úhrad hrazených služeb a re-
gulační omezení stanoví v příloze č. 4 k této vy-
hlášce.

§ 9

Výše úhrad hrazených služeb poskytovaných
poskytovateli v oboru zubní lékařství a příslušná re-
gulační omezení se stanoví v příloze č. 11 k této vy-
hlášce.

§ 10

Pro hrazené služby poskytované poskytovateli
ambulantní péče ve vyjmenovaných odbornostech
hrazené podle seznamu výkonů se hodnota bodu
a výše úhrad hrazených služeb stanoví v přílo-
ze č. 5 k této vyhlášce.

§ 11

Pro hrazené služby poskytované poskytovateli
ambulantní péče v odbornostech 911, 914, 916, 921
a poskytovateli domácí péče v odbornostech 925
a 926 podle seznamu výkonů hrazené podle seznamu
výkonů se hodnota bodu a výše úhrad hrazených
služeb stanoví v příloze č. 6 k této vyhlášce.

§ 12

Pro hrazené služby poskytované poskytovateli
ambulantní péče v odbornostech 902 a 917 podle se-
znamu výkonů hrazené podle seznamu výkonů se
hodnota bodu a výše úhrad hrazených služeb stanoví
v příloze č. 7 k této vyhlášce.

§ 13

Pro hrazené služby poskytované poskytovateli
dialyzační péče hrazené podle seznamu výkonů se
hodnota bodu a výše úhrad hrazených služeb stanoví
v příloze č. 8 k této vyhlášce.

§ 14

(1) Pro hrazené služby poskytované poskyto-
vateli zdravotnické záchranné služby hrazené podle
seznamu výkonů se stanoví hodnota bodu ve výši
1,23 Kč, s výjimkou výkonů přepravy podle sezna-

Sbírka zákonů č. 268 / 2019Strana 2596 Částka 117



mu výkonů, pro které se stanoví hodnota bodu ve
výši 1,10 Kč, a s výjimkou výkonu č. 06714 podle
seznamu výkonů, pro který se stanoví hodnota bodu
ve výši 1 Kč. Maximální úhrada poskytovateli za vy-
kázané výkony č. 06714 podle seznamu výkonů
v hodnoceném období nepřekročí limit úhrady za
tyto výkony v roce 2018.

(2) Pro hrazené služby poskytované poskyto-
vateli přepravy pacientů neodkladné péče hrazené
podle seznamu výkonů se stanoví hodnota bodu ve
výši 1,21 Kč, s výjimkou výkonů přepravy podle
seznamu výkonů, pro které se stanoví hodnota bodu
ve výši 1,10 Kč, a s výjimkou výkonu č. 06714 podle
seznamu výkonů, pro který se stanoví hodnota bodu
ve výši 1 Kč. Maximální úhrada poskytovateli za vy-
kázané výkony č. 06714 podle seznamu výkonů
v hodnoceném období nepřekročí limit úhrady za
tyto výkony v roce 2018.

§ 15

(1) Pro hrazené služby poskytované poskytova-
teli zdravotnické dopravní služby se výše úhrady
stanoví podle seznamu výkonů úhradou za poskyt-
nuté výkony přepravy pro poskytovatele

a) poskytující zdravotnickou dopravní službu
v nepřetržitém provozu s hodnotou bodu ve
výši 1,10 Kč,

b) neposkytující zdravotnickou dopravní službu
v nepřetržitém provozu s hodnotou bodu ve
výši 0,90 Kč.

(2) Pro výkon přepravy č. 69 podle seznamu
výkonů se stanoví hodnota bodu ve výši 1 Kč.

§ 16

(1) Pro hrazené služby poskytované poskyto-
vateli v rámci lékařské pohotovostní služby hrazené
podle seznamu výkonů se stanoví hodnota bodu ve
výši 1 Kč pro zdravotní výkony a výkony přepravy
podle seznamu výkonů.

(2) Pro stanovení výše úhrad hrazených služeb
poskytovaných poskytovateli v rámci pohotovostní
služby v oboru zubní lékařství a stanovení regulač-
ních omezení pro tyto hrazené služby se použije § 9.

§ 17

(1) Pro komplexní lázeňskou léčebně rehabili-
tační péči pro dospělé, děti a dorost poskytovanou
ve zdravotnických zařízeních poskytovatele lázeňské

léčebně rehabilitační péče se stanoví úhrada za 1 den
pobytu ve výši 105,4 % smluvně sjednané úhrady za
1 den pobytu pro rok 2019. Nebyla-li úhrada za
1 den pobytu pro rok 2019 sjednána do 31. prosince
2019 včetně, stanoví se úhrada ve výši úhrady hra-
zené srovnatelným poskytovatelům. Úhrada za uby-
tování a stravu průvodce pojištěnce se stanoví ve
stejné výši jako úhrada za tyto složky u pojištěnců,
kterým je poskytována komplexní lázeňská léčebně
rehabilitační péče pro dospělé.

(2) Pro příspěvkovou lázeňskou léčebně rehabi-
litační péči pro dospělé, děti a dorost poskytovanou
ve zdravotnických zařízeních poskytovatele lázeňské
léčebně rehabilitační péče se stanoví úhrada za 1 den
pobytu ve výši 105,4 % smluvně sjednané úhrady za
1 den pobytu pro rok 2019. Nebyla-li úhrada za
1 den pobytu pro rok 2019 sjednána do 31. prosince
2019 včetně, stanoví se úhrada ve výši úhrady hra-
zené srovnatelným poskytovatelům.

(3) Pro příspěvkovou lázeňskou léčebně rehabi-
litační péči se stanoví úhrada 30 Kč za vykázaný vý-
kon č. 09543 podle seznamu výkonů. Tento výkon
může být pojišťovně vykázán maximálně třikrát bě-
hem jednoho léčebného pobytu pojištěnce.

(4) Pro hrazené služby poskytované v ozdra-
vovnách se stanoví úhrada za 1 den pobytu ve výši
958 Kč, která se skládá ze složky ubytování, stravo-
vání a složky ozdravný program. Navýšení úhrady
oproti roku 2019 se provede ve složce ozdravného
programu. Úhrada za ubytování a stravu průvodce
pojištěnce se stanoví ve stejné výši jako úhrada za
tyto složky u pojištěnců, kterým jsou poskytovány
hrazené služby v ozdravovnách.

§ 18

(1) Za každý poskytovatelem vykázaný a zdra-
votní pojišťovnou uznaný výkon č. 09543 podle
seznamu výkonů se stanoví úhrada ve výši 35 Kč.

(2) Úhrada podle odstavce 1 se nezapočítává do
maximální úhrady za hrazené služby.

(3) Odstavec 1 se nepoužije na poskytovatele
lázeňské léčebně rehabilitační péče a na poskytova-
tele v oboru všeobecné praktické lékařství, na posky-
tovatele v oboru praktické lékařství pro děti a dorost,
na poskytovatele v oboru zubní lékařství a na posky-
tovatele ambulantní péče v odbornostech 603 a 604
podle seznamu výkonů.

Sbírka zákonů č. 268 / 2019Částka 117 Strana 2597



§ 19

(1) Za každý poskytovatelem vykázaný a zdra-
votní pojišťovnou uznaný výkon č. 09552 podle
seznamu výkonů se stanoví úhrada ve výši 15 Kč.
Maximální úhrada poskytovateli za vykázané vý-
kony č. 09552 podle seznamu výkonů v hodnoceném
období nepřekročí částku ve výši patnáctinásobku
počtu vykázaných výkonů č. 09552 podle seznamu
výkonů v referenčním období.

(2) U poskytovatele, který v referenčním ob-
dobí neexistoval, vznikl v průběhu referenčního ob-
dobí nebo neměl uzavřenou smlouvu se zdravotní
pojišťovnou, použije zdravotní pojišťovna počty vý-
konů č. 09552 podle seznamu výkonů vykázaných
srovnatelnými poskytovateli a uznaných zdravotní
pojišťovnou v referenčním období.

(3) Po skončení hodnoceného období zdra-
votní pojišťovna uhradí poskytovateli 12 Kč za
každé převedení listinného receptu do elektronické
podoby. Toto platí jen pro ztotožněné pojištěnce.

§ 20

(1) Za každý poskytovatelem vykázaný a zdra-
votní pojišťovnou uznaný výkon č. 78890 podle se-
znamu výkonů se stanoví úhrada ve výši 10 000 Kč.

Tato úhrada se nezapočítává do výše úhrady za hra-
zené služby stanovené podle přílohy č. 1 k této vy-
hlášce.

(2) Hrazené služby poskytované poskytovateli
v odbornosti 005 podle seznamu výkonů se hradí
podle seznamu výkonů s hodnotou bodu ve výši
1 Kč. Tato úhrada se nezapočítává do výše úhrady
za hrazené služby stanovené podle přílohy č. 1 k této
vyhlášce.

(3) Hrazené služby poskytované poskytovateli
v odbornosti 006 podle seznamu výkonů se hradí
podle seznamu výkonů s hodnotou bodu ve výši
1 Kč.

(4) Za každou epizodu péče spojenou s převze-
tím pacienta od zdravotnické záchranné služby u po-
skytovatele akutní lůžkové péče se stanoví úhrada ve
výši 1 000 Kč. Tato péče bude poskytovatelem vy-
kázána výkonem č. 09564 podle seznamu výkonů.
Tato úhrada se nezapočítává do výše úhrady za hra-
zené služby stanovené podle přílohy č. 1 k této vy-
hlášce.

§ 21

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna
2020.

Ministr zdravotnictví:

Mgr. et Mgr. Vojtěch, MHA, v. r.

Sbírka zákonů č. 268 / 2019Strana 2598 Částka 117



Příloha č. 1 k vyhlášce č. 268/2019 Sb.

Sbírka zákonů č. 268 / 2019Částka 117 Strana 2599



Sbírka zákonů č. 268 / 2019Strana 2600 Částka 117



Sbírka zákonů č. 268 / 2019Částka 117 Strana 2601



Sbírka zákonů č. 268 / 2019Strana 2602 Částka 117



Sbírka zákonů č. 268 / 2019Částka 117 Strana 2603



Sbírka zákonů č. 268 / 2019Strana 2604 Částka 117



Sbírka zákonů č. 268 / 2019Částka 117 Strana 2605



Sbírka zákonů č. 268 / 2019Strana 2606 Částka 117



Sbírka zákonů č. 268 / 2019Částka 117 Strana 2607



Sbírka zákonů č. 268 / 2019Strana 2608 Částka 117



Sbírka zákonů č. 268 / 2019Částka 117 Strana 2609



Sbírka zákonů č. 268 / 2019Strana 2610 Částka 117



Sbírka zákonů č. 268 / 2019Částka 117 Strana 2611



Sbírka zákonů č. 268 / 2019Strana 2612 Částka 117



Sbírka zákonů č. 268 / 2019Částka 117 Strana 2613



Sbírka zákonů č. 268 / 2019Strana 2614 Částka 117



Sbírka zákonů č. 268 / 2019Částka 117 Strana 2615



Sbírka zákonů č. 268 / 2019Strana 2616 Částka 117



Sbírka zákonů č. 268 / 2019Částka 117 Strana 2617



Sbírka zákonů č. 268 / 2019Strana 2618 Částka 117



Sbírka zákonů č. 268 / 2019Částka 117 Strana 2619



Sbírka zákonů č. 268 / 2019Strana 2620 Částka 117



Sbírka zákonů č. 268 / 2019Částka 117 Strana 2621



Sbírka zákonů č. 268 / 2019Strana 2622 Částka 117



Sbírka zákonů č. 268 / 2019Částka 117 Strana 2623



Sbírka zákonů č. 268 / 2019Strana 2624 Částka 117



Sbírka zákonů č. 268 / 2019Částka 117 Strana 2625



Sbírka zákonů č. 268 / 2019Strana 2626 Částka 117



Sbírka zákonů č. 268 / 2019Částka 117 Strana 2627



Sbírka zákonů č. 268 / 2019Strana 2628 Částka 117



Příloha č. 2 k vyhlášce č. 268/2019 Sb.

Sbírka zákonů č. 268 / 2019Částka 117 Strana 2629



Sbírka zákonů č. 268 / 2019Strana 2630 Částka 117



Sbírka zákonů č. 268 / 2019Částka 117 Strana 2631



Sbírka zákonů č. 268 / 2019Strana 2632 Částka 117



Sbírka zákonů č. 268 / 2019Částka 117 Strana 2633



Sbírka zákonů č. 268 / 2019Strana 2634 Částka 117



Sbírka zákonů č. 268 / 2019Částka 117 Strana 2635



Příloha č. 3 k vyhlášce č. 268/2019 Sb.

Sbírka zákonů č. 268 / 2019Strana 2636 Částka 117



Sbírka zákonů č. 268 / 2019Částka 117 Strana 2637



Sbírka zákonů č. 268 / 2019Strana 2638 Částka 117



Sbírka zákonů č. 268 / 2019Částka 117 Strana 2639



Sbírka zákonů č. 268 / 2019Strana 2640 Částka 117



Sbírka zákonů č. 268 / 2019Částka 117 Strana 2641



Sbírka zákonů č. 268 / 2019Strana 2642 Částka 117



Příloha č. 4 k vyhlášce č. 268/2019 Sb.

Sbírka zákonů č. 268 / 2019Částka 117 Strana 2643



Sbírka zákonů č. 268 / 2019Strana 2644 Částka 117



Sbírka zákonů č. 268 / 2019Částka 117 Strana 2645



Sbírka zákonů č. 268 / 2019Strana 2646 Částka 117



Sbírka zákonů č. 268 / 2019Částka 117 Strana 2647



Sbírka zákonů č. 268 / 2019Strana 2648 Částka 117



Příloha č. 5 k vyhlášce č. 268/2019 Sb.

Sbírka zákonů č. 268 / 2019Částka 117 Strana 2649



Sbírka zákonů č. 268 / 2019Strana 2650 Částka 117



Sbírka zákonů č. 268 / 2019Částka 117 Strana 2651



Sbírka zákonů č. 268 / 2019Strana 2652 Částka 117



Sbírka zákonů č. 268 / 2019Částka 117 Strana 2653



Příloha č. 6 k vyhlášce č. 268/2019 Sb.

Sbírka zákonů č. 268 / 2019Strana 2654 Částka 117



Sbírka zákonů č. 268 / 2019Částka 117 Strana 2655



Sbírka zákonů č. 268 / 2019Strana 2656 Částka 117



Sbírka zákonů č. 268 / 2019Částka 117 Strana 2657



Příloha č. 7 k vyhlášce č. 268/2019 Sb.

Sbírka zákonů č. 268 / 2019Strana 2658 Částka 117



Sbírka zákonů č. 268 / 2019Částka 117 Strana 2659



Sbírka zákonů č. 268 / 2019Strana 2660 Částka 117



Příloha č. 8 k vyhlášce č. 268/2019 Sb.

Sbírka zákonů č. 268 / 2019Částka 117 Strana 2661



Sbírka zákonů č. 268 / 2019Strana 2662 Částka 117



Sbírka zákonů č. 268 / 2019Částka 117 Strana 2663



Sbírka zákonů č. 268 / 2019Strana 2664 Částka 117



Sbírka zákonů č. 268 / 2019Částka 117 Strana 2665



Příloha č. 9 k vyhlášce č. 268/2019 Sb.

Sbírka zákonů č. 268 / 2019Strana 2666 Částka 117



Příloha č. 10 k vyhlášce č. 268/2019 Sb.

Sbírka zákonů č. 268 / 2019Částka 117 Strana 2667



Sbírka zákonů č. 268 / 2019Strana 2668 Částka 117



Sbírka zákonů č. 268 / 2019Částka 117 Strana 2669



Sbírka zákonů č. 268 / 2019Strana 2670 Částka 117



Sbírka zákonů č. 268 / 2019Částka 117 Strana 2671



Sbírka zákonů č. 268 / 2019Strana 2672 Částka 117



Sbírka zákonů č. 268 / 2019Částka 117 Strana 2673



Sbírka zákonů č. 268 / 2019Strana 2674 Částka 117



Sbírka zákonů č. 268 / 2019Částka 117 Strana 2675



Sbírka zákonů č. 268 / 2019Strana 2676 Částka 117



Sbírka zákonů č. 268 / 2019Částka 117 Strana 2677



Sbírka zákonů č. 268 / 2019Strana 2678 Částka 117



Sbírka zákonů č. 268 / 2019Částka 117 Strana 2679



Sbírka zákonů č. 268 / 2019Strana 2680 Částka 117



Sbírka zákonů č. 268 / 2019Částka 117 Strana 2681



Sbírka zákonů č. 268 / 2019Strana 2682 Částka 117



Sbírka zákonů č. 268 / 2019Částka 117 Strana 2683



Sbírka zákonů č. 268 / 2019Strana 2684 Částka 117



Sbírka zákonů č. 268 / 2019Částka 117 Strana 2685



Sbírka zákonů č. 268 / 2019Strana 2686 Částka 117



Sbírka zákonů č. 268 / 2019Částka 117 Strana 2687



Sbírka zákonů č. 268 / 2019Strana 2688 Částka 117



Sbírka zákonů č. 268 / 2019Částka 117 Strana 2689



Sbírka zákonů č. 268 / 2019Strana 2690 Částka 117



Sbírka zákonů č. 268 / 2019Částka 117 Strana 2691



Sbírka zákonů č. 268 / 2019Strana 2692 Částka 117



Sbírka zákonů č. 268 / 2019Částka 117 Strana 2693



Sbírka zákonů č. 268 / 2019Strana 2694 Částka 117



Sbírka zákonů č. 268 / 2019Částka 117 Strana 2695



Sbírka zákonů č. 268 / 2019Strana 2696 Částka 117



Sbírka zákonů č. 268 / 2019Částka 117 Strana 2697



Sbírka zákonů č. 268 / 2019Strana 2698 Částka 117



Sbírka zákonů č. 268 / 2019Částka 117 Strana 2699



Sbírka zákonů č. 268 / 2019Strana 2700 Částka 117



Sbírka zákonů č. 268 / 2019Částka 117 Strana 2701



Sbírka zákonů č. 268 / 2019Strana 2702 Částka 117



Příloha č. 11 k vyhlášce č. 268/2019 Sb.

Sbírka zákonů č. 268 / 2019Částka 117 Strana 2703



Sbírka zákonů č. 268 / 2019Strana 2704 Částka 117



Sbírka zákonů č. 268 / 2019Částka 117 Strana 2705



Sbírka zákonů č. 268 / 2019Strana 2706 Částka 117



Sbírka zákonů č. 268 / 2019Částka 117 Strana 2707



Sbírka zákonů č. 268 / 2019Strana 2708 Částka 117



Sbírka zákonů č. 268 / 2019Částka 117 Strana 2709



Sbírka zákonů č. 268 / 2019Strana 2710 Částka 117



Sbírka zákonů č. 268 / 2019Částka 117 Strana 2711



Sbírka zákonů č. 268 / 2019Strana 2712 Částka 117



Sbírka zákonů č. 268 / 2019Částka 117 Strana 2713



Sbírka zákonů č. 268 / 2019Strana 2714 Částka 117



Sbírka zákonů č. 268 / 2019Částka 117 Strana 2715



Sbírka zákonů č. 268 / 2019Strana 2716 Částka 117



Sbírka zákonů č. 268 / 2019Částka 117 Strana 2717



Sbírka zákonů č. 268 / 2019Strana 2718 Částka 117



Sbírka zákonů č. 268 / 2019Částka 117 Strana 2719



Sbírka zákonů č. 268 / 2019Strana 2720 Částka 117



Příloha č. 12 k vyhlášce č. 268/2019 Sb.

Sbírka zákonů č. 268 / 2019Částka 117 Strana 2721



Příloha č. 13 k vyhlášce č. 268/2019 Sb.

Sbírka zákonů č. 268 / 2019Strana 2722 Částka 117



Sbírka zákonů č. 268 / 2019Částka 117 Strana 2723



Sbírka zákonů č. 268 / 2019Strana 2724 Částka 117



Sbírka zákonů č. 268 / 2019Částka 117 Strana 2725



Příloha č. 14 k vyhlášce č. 268/2019 Sb.

Sbírka zákonů č. 268 / 2019Strana 2726 Částka 117



Sbírka zákonů č. 268 / 2019Částka 117 Strana 2727



Sbírka zákonů č. 268 / 2019Strana 2728 Částka 117



Příloha č. 15 k vyhlášce č. 268/2019 Sb.

Sbírka zákonů č. 268 / 2019Částka 117 Strana 2729



Sbírka zákonů č. 268 / 2019Strana 2730 Částka 117



269

VYHLÁŠKA

ze dne 18. října 2019,

kterou se mění vyhláška č. 134/1998 Sb., kterou se vydává seznam zdravotních výkonů
s bodovými hodnotami, ve znění pozdějších předpisů

Ministerstvo zdravotnictví stanoví podle § 17
odst. 4 zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravot-
ním pojištění a o změně a doplnění některých sou-
visejících zákonů, ve znění zákona č. 245/2006 Sb.,
zákona č. 261/2007 Sb., zákona č. 298/2011 Sb., zá-
kona č. 369/2011 Sb., nálezu Ústavního soudu, vy-
hlášeného pod č. 238/2013 Sb., a zákona č. 200/2015
Sb.:

Čl. I

Příloha k vyhlášce č. 134/1998 Sb., kterou se
vydává seznam zdravotních výkonů s bodovými

hodnotami, ve znění vyhlášky č. 55/2000 Sb., vyhláš-
ky č. 135/2000 Sb., vyhlášky č. 449/2000 Sb., vyhláš-
ky č. 101/2002 Sb., vyhlášky č. 291/2002 Sb., vyhláš-
ky č. 493/2005 Sb., vyhlášky č. 620/2006 Sb., vyhláš-
ky č. 331/2007 Sb., vyhlášky č. 439/2008 Sb., vyhláš-
ky č. 244/2009 Sb., vyhlášky č. 472/2009 Sb.,
vyhlášky č. 397/2010 Sb., vyhlášky č. 411/2011 Sb.,
vyhlášky č. 467/2012 Sb., nálezu Ústavního soudu,
vyhlášeného pod č. 238/2013 Sb., vyhlášky č. 421/
/2013 Sb., vyhlášky č. 326/2014 Sb., vyhlášky č. 350/
/2015 Sb., vyhlášky č. 421/2016 Sb., vyhlášky č. 354/
/2017 Sb., vyhlášky č. 143/2018 Sb. a vyhlášky
č. 301/2018, se mění takto:

1. V příloze v Kapitole 2 se za bod 6.4 vkládá
bod 6.5, který zní:

Dosavadní bod 6.5 se označuje jako bod 6.6.

2. V příloze v Kapitole 2 bodu 6.6 se na konci
textu první věty doplňují slova „ , pro nositele vý-
konů D1, D2 a D3 je stanovena na 1,9602 bodu“.

Sbírka zákonů č. 269 / 2019Částka 117 Strana 2731



3. V příloze v Kapitole 2 bodu 9.2 se ve větě
první za slova „kromě praktického lékaře“ vkládají
slova „ , psychiatra nebo klinického psychologa“
a na konci textu předposlední věty se doplňují slova
„ , s výjimkou psychiatra nebo klinického psycho-
loga“.

4. V příloze v Kapitole 2 bod 9.3 zní:

5. V příloze v Kapitole 4 bodu 43 větě první se
za slovo „vykazují“ vkládá slovo „všeobecné“.

6. V příloze v Kapitole 4 bodu 43.2 se za slovo
„prováděná“ vkládá slovo „všeobecnou“.

7. V příloze v Kapitole 4 bodu 43.2 v názvu
výkonu č. 06141 se za slovo „dialýzy“ vkládá slovo
„všeobecnou“.

8. V příloze v Kapitole 4 bod 44 zní:

Sbírka zákonů č. 269 / 2019Strana 2732 Částka 117



9. V příloze v Kapitole 4 v názvu bodu 45 se
slova „Psychiatrická sestra“ nahrazují slovy „Sestra
pro péči v psychiatrii“.

10. V příloze v Kapitole 4 bodu 45 se v názvu
výkonu č. 35811 slova „psychiatrické sestry“ nahra-
zují slovy „sestry pro péči v psychiatrii“.

11. V příloze v Kapitole 4 bodu 45 se v názvu
výkonu č. 35821 slova „psychiatrickou sestrou“ na-
hrazují slovy „sestrou pro péči v psychiatrii“.

12. V příloze v Kapitole 4 se v názvu bodu 47
slovo „ZDRAVOTNÍ“ zrušuje.

13. V příloze v Kapitole 4 bodu 47 se ve větách
první, třetí, šesté a sedmé slovo „zdravotní“ zrušuje.

14. V příloze v Kapitole 4 bodu 47 se ve vý-
konu č. 06311 v bodu 1 slovo „sestrou“ zrušuje.

15. V příloze v Kapitole 4 bodu 47 se ve vý-
konu č. 06349 v bodech 1 až 5 slovo „zdravotní“
zrušuje.

16. V příloze v Kapitole 4 bodu 47 se ve vý-
konu č. 06349 v bodu 6 slovo „sestrou“ zrušuje.

17. V příloze v Kapitole 4 bodu 47 se ve vý-
konu č. 06349 v bodech 13 a 14 slovo „sestry“ zru-
šuje.

18. V příloze v Kapitole 4 bodu 47a se ve třetí
větě slova „ , který nesouvisí s poskytováním domácí
paliativní péče“ zrušují.

19. V příloze v Kapitole 4 bod 49.8 zní:

Sbírka zákonů č. 269 / 2019Částka 117 Strana 2733



20. V příloze v Kapitole 5 bodu 1 se za polož-
ku 24 vkládá položka 25, která zní:

Dosavadní položky 25 až 46 se označují jako polož-
ky 26 až 47.

21. V příloze v Kapitole 5 bodu 5.2 se za po-
ložku 00033 vkládá položka 00035, která zní:

22. V příloze v Kapitole 5 se za bod 7.1.9. do-
plňuje bod 7.1.10., který zní:

Sbírka zákonů č. 269 / 2019Strana 2734 Částka 117



23. V příloze v Kapitole 7 bodu 1 věty první až
osmá znějí:

24. V příloze v Kapitole 7 bodu 2.1 se text
„31,33-101,79“ nahrazuje textem „31,99-103,93“.

25. V příloze v Kapitole 7 bodu 2.2 se čís-
lo „187,91“ nahrazuje číslem „191,86“.

26. V příloze v Kapitole 8 bod 7 včetně nadpisu
zní:

Sbírka zákonů č. 269 / 2019Částka 117 Strana 2735



27. V příloze v Kapitole 001 – všeobecné prak-
tické lékařství se za výkon č. 01025 vkládá výkon
č. 01026, který zní:

Sbírka zákonů č. 269 / 2019Strana 2736 Částka 117



28. V příloze v Kapitole 001 – všeobecné prak-
tické lékařství se za výkon č. 01040 vkládají výkony
č. 01146, 01147 a 01148, které znějí:

Sbírka zákonů č. 269 / 2019Částka 117 Strana 2737



29. V příloze v Kapitole 001 – všeobecné prak-
tické lékařství se v názvu výkonu č. 01186 slovo
„PRAKTICKÉHO“ zrušuje a za slovo „LÉKAŘE“
se vkládají slova „PRIMÁRNÍ PÉČE“.

30. V příloze v Kapitole 001 – všeobecné prak-
tické lékařství se v popisu výkonu č. 01186 ve větě
první slovo „praktického“ zrušuje a za slovo „lé-
kaře“ se vkládají slova „primární péče“.

31. V příloze v Kapitole 001 – všeobecné prak-
tické lékařství se v popisu výkonu č. 01188 ve větě
druhé slovo „praktického“ zrušuje a za slovo „lé-
kaře“ se doplňují slova „primární péče“.

32. V příloze v Kapitole 001 – všeobecné prak-
tické lékařství se za výkon č. 01201 vkládá výkon
č. 01204, který zní:

33. V příloze v Kapitole 002 – praktické lékař-
ství pro děti a dorost se za výkon č. 02034 vkládají
výkony č. 02037 a 02039, které znějí:

Sbírka zákonů č. 269 / 2019Strana 2738 Částka 117



34. V příloze v Kapitole 014 – klinická stoma-
tologie se v popisech výkonů č. 04300, 04301 a 04310
věta „Nutná RTG dokumentace.“ zrušuje.

35. V příloze v Kapitole 103 – diabetologie se za
výkon č. 13026 vkládá výkon č. 13027, který zní:

Sbírka zákonů č. 269 / 2019Částka 117 Strana 2739



36. V příloze v Kapitole 107 – kardiologie v po-
pisu výkonu č. 17223 ve větě první se slovo „zdra-
votní“ nahrazuje slovem „všeobecnou“.

37. V příloze v Kapitole 108 – nefrologie v po-
pisu výkonu č. 18052 ve větě první se za slovo „mě-
síc“ vkládá slovo „všeobecná“.

38. V příloze v Kapitole 108 – nefrologie v po-
pisu výkonu č. 18510 se za slovo „dohledem“ vkládá
slovo „všeobecné“.

39. V příloze v Kapitole 108 – nefrologie se v ná-
zvu výkonu č. 18526 za slovo „STŘEDISKO“
vkládá slovo „VŠEOBECNOU“ a v popisu výkonu
č. 18526 se slova „zdravotní sestrou“ nahrazují slovy
„sestrou pro intenzivní péči“.

40. V příloze se na konci Kapitoly 203 – in-
fekční lékařství doplňuje výkon č. 23200, který zní:

41. V příloze v Kapitole 205 – pneumologie a fti-
zeologie se za výkon č. 25110 vkládá výkon č. 25132,
který zní:

Sbírka zákonů č. 269 / 2019Strana 2740 Částka 117



42. V příloze v Kapitole 205 – pneumologie a fti-
zeologie v popisu výkonu č. 25265 ve větě první se
za slova „kontrole pacienta“ vkládá slovo „všeobec-
nou“.

43. V příloze v Kapitole 207 – alergologie a kli-
nická imunologie se za výkon č. 27220 vkládá výkon
č. 27230, který zní:

44. V příloze v Kapitole 207 – alergologie a kli-
nická imunologie se výkon č. 27260 zrušuje.

45. V příloze v Kapitole 209 – neurologie se za
výkon č. 29150 vkládá výkon č. 29151, který zní:

46. V příloze v Kapitole 209 – neurologie se za
výkon č. 29180 vkládá výkon č. 29181, který zní:

Sbírka zákonů č. 269 / 2019Částka 117 Strana 2741



47. V příloze v Kapitole 209 – neurologie se za
výkon č. 29240 vkládá výkon č. 29241, který zní:

48. V příloze v Kapitole 305 – psychiatrie se ve
výkonu č. 35117 slova „OF 2/1 den, 2/1 týden,
2/1 měsíc“ nahrazují slovy „OF bez omezení“.

49. V příloze v Kapitole 305 – psychiatrie se za
výkon č. 35712 vkládají výkony č. 35853, 35854
a 35884, které znějí:

Sbírka zákonů č. 269 / 2019Strana 2742 Částka 117



Sbírka zákonů č. 269 / 2019Částka 117 Strana 2743



50. V příloze v Kapitole 407 – nukleární medi-
cína výkon č. 47113 zní:

51. V příloze v Kapitole 501 – chirurgie se za
výkon č. 51625 vkládá výkon č. 51849, který zní:

52. V příloze v Kapitole 511 – chirurgie – sku-
pina 1 výkon č. 51850 zní:

53. V příloze v Kapitole 534 – cévní chirurgie –
skupina 3 výkony č. 54120 a 54130 znějí:

Sbírka zákonů č. 269 / 2019Strana 2744 Částka 117



54. V příloze v Kapitole 534 – cévní chirurgie –
skupina 3 se za výkon č. 54130 vkládá výkon
č. 54132, který zní:

Sbírka zákonů č. 269 / 2019Částka 117 Strana 2745



55. V příloze v Kapitole 535 – kardiochirurgie –
skupina 3 se za výkon č. 55250 vkládá výkon
č. 55300, který zní:

56. V příloze v Kapitole 603 – gynekologie a po-
rodnictví se v názvu výkonu č. 63417 za slovo
„ONEMOCNĚNÍ“ vkládá čárka.

57. V příloze v Kapitole 616 – ortopedie – sku-
pina 1 se ve výkonu č. 66037 slova „ve specializova-
ném jednodenním stacionáři“ nahrazují slovy „na
pracovišti jednodenní péče“.

58. V příloze v Kapitole 616 – ortopedie – sku-
pina 1 se ve výkonu č. 66039 slova „ve specializova-
ném jednodenním stacionáři“ nahrazují slovy „na
pracovišti jednodenní péče“.

59. V příloze v Kapitole 701 – otorinolaryngo-
logie v popisu výkonu č. 71112 ve větě druhé se slova
„všeobecná nebo dětská“ nahrazují slovem „audio-
logická“.

60. Vpříloze v Kapitole 701 – otorinolaryngolo-
gie v popisu výkonu č. 71330 se věta poslední zrušuje.

61. V příloze v Kapitole 711 – otorinolaryngo-
logie – skupina 1 výkon č. 71315 zní:

Sbírka zákonů č. 269 / 2019Strana 2746 Částka 117



62. V příloze v Kapitole 721 – otorinolaryngo-
logie – skupina 2 se výkon č. 71819 zrušuje.

63. V příloze v Kapitole 731 – otorinolaryngo-
logie – skupina 3 se výkony č. 71687 a 71689 zrušují.

64. V příloze v Kapitole 702 – foniatrie se za
výkon č. 72121 vkládá výkon č. 72122, který zní:

65. V příloze v Kapitole 705 – oftalmologie se za
výkon č. 75227 vkládá výkon č. 75330, který zní:

Sbírka zákonů č. 269 / 2019Částka 117 Strana 2747



66. V příloze v Kapitole 735 – oftalmologie –
skupina 3 výkon č. 75427 zní:

67. V příloze v Kapitole 706 – urologie se ve
výkonu č. 76217 slova „ZULP Ne“ nahrazují slovy
„ZULP Ano“.

68. V příloze v Kapitole 716 – urologie – sku-
pina 1 se za výkon č. 76531 vkládají výkony č. 76532
a 76534, které znějí:

Sbírka zákonů č. 269 / 2019Strana 2748 Částka 117



69. V příloze za Kapitolu 709 – urgentní medi-
cína se vkládá Kapitola 719 – urgentní medicína -
skupina 1, která zní:

Sbírka zákonů č. 269 / 2019Částka 117 Strana 2749



70. V příloze v Kapitole 799 – přeprava pacientů
neodkladné péče v názvu výkonu č. 06719 se slova
„VŠEOBECNOU SESTROU SE SPECIALIZO-
VANOU ZPŮSOBILOSTÍ V OBORU SESTRA“
nahrazují slovem „SESTROU“.

71. V příloze v Kapitole 799 – přeprava pacientů
neodkladné péče v názvu výkonu č. 79202 se slova
„VŠEOBECNOU SESTROU SE SPECIALIZO-
VANOU ZPŮSOBILOSTÍ V OBORU SESTRA“
nahrazují slovem „SESTROU“.

72. V příloze v Kapitole 697 – algeziologie –
léčba bolesti – skupina 1 výkony č. 80121, 80122,
80123, 80127, 80128 a 80129 znějí:

Sbírka zákonů č. 269 / 2019Strana 2750 Částka 117



Sbírka zákonů č. 269 / 2019Částka 117 Strana 2751



73. V příloze v Kapitole 801 – klinická bioche-
mie se za výkon č. 81299 vkládá výkon č. 81301,
který zní:

Sbírka zákonů č. 269 / 2019Strana 2752 Částka 117



74. V příloze v Kapitole 801 – klinická bioche-
mie výkon č. 81358 zní:

75. V příloze v Kapitole 801 – klinická bioche-
mie se za výkon č. 81731 vkládá výkon č. 81732,
který zní:

76. V příloze v Kapitole 802 – lékařská mikro-
biologie se ve výkonu č. 85123 slova „OF 1/1 měsíc“
nahrazují slovy „OF bez omezení“.

77. V příloze v Kapitole 806 – mamografický
screening výkon č. 89178 zní:

Sbírka zákonů č. 269 / 2019Částka 117 Strana 2753



78. V příloze v Kapitole 810 – radiologie a zo-
brazovací metody – skupina 1 se za výkon č. 89361
vkládají výkony č. 89362 a 89407, které znějí:

Sbírka zákonů č. 269 / 2019Strana 2754 Částka 117



79. V příloze v Kapitole 818 – laboratoř hema-
tologická se za výkon č. 96891 vkládají výkony
č. 96892, 96893 a 96894, které znějí:

Sbírka zákonů č. 269 / 2019Částka 117 Strana 2755



80. V příloze v Kapitole 911 – všeobecná sestra
se v názvu výkonu č. 06111 slovo „SESTROU“ zru-
šuje a v popisu výkonu č. 06111 ve větě první se za
slovo „přístrojem“ vkládá slovo „všeobecnou“.

81. V příloze v Kapitole 911 – všeobecná sestra
v popisu výkonu č. 06113 ve větě první se slova
„s osvědčením o výkonu práce sestry bez odborného
dohledu“ zrušují.

82. V příloze v Kapitole 911 – všeobecná sestra
v popisu výkonu č. 06132 ve větě první se slova
„s osvědčením o výkonu práce sestry bez odborného
dohledu“ zrušují.

83. V příloze v Kapitole 911 – všeobecná sestra
název výkonu č. 06135 zní: „VÝKON V DOBĚ
MEZI 22 - 06 HODIN“.

84. V příloze v Kapitole 911 – všeobecná sestra
název výkonu č. 06137 zní: „VÝKON V DEN PRA-
COVNÍHO KLIDU NEBO PRACOVNÍHO
VOLNA“.

85. V příloze v Kapitole 911 – všeobecná sestra
se v názvu výkonu č. 06141 slovo „SESTROU“ zru-
šuje a v popisu výkonu č. 06141 ve větě první se za
slovo „dialýzy“ vkládá slovo „všeobecnou“.

86. V příloze v Kapitole 911 – všeobecná sestra
se v názvu výkonu č. 06142 slovo „SESTROU“ zru-
šuje a v popisu výkonu č. 06142 ve větě první se za
slovo „zajištěno“ vkládá slovo „všeobecnou“.

87. V příloze název Kapitoly 913 zní: „Kapitola
913 – ošetřovatelská péče v sociálních službách“.

88. V příloze v Kapitole 913 – ošetřovatelská
péče v sociálních službách se v názvu výkonu
č. 06611 za slovo „ČINNOST“ vkládá slovo „VŠE-
OBECNÉ“.

89. V příloze v Kapitole 913 – ošetřovatelská
péče v sociálních službách se v popisech výkonů
č. 06611, 06613, 06621, 06627 a 06639 slova „bude
hrazen“ nahrazují slovy „lze vykázat“.

90. V příloze v Kapitole 913 – ošetřovatelská
péče v sociálních službách se za výkon č. 06613
vkládá výkon č. 06620, který zní:

Sbírka zákonů č. 269 / 2019Strana 2756 Částka 117



91. V příloze v Kapitole 913 – ošetřovatelská
péče v sociálních službách výkon č. 06623 zní:

92. V příloze v Kapitole 913 – ošetřovatelská
péče v sociálních službách se za výkon č. 06623
vkládá výkon č. 06624, který zní:

93. V příloze v Kapitole 913 – ošetřovatelská
péče v sociálních službách výkon č. 06625 zní:

Sbírka zákonů č. 269 / 2019Částka 117 Strana 2757



94. V příloze v Kapitole 913 – ošetřovatelská
péče v sociálních službách výkon č. 06629 zní:

95. V příloze v Kapitole 913 – ošetřovatelská
péče v sociálních službách výkon č. 06631 zní:

96. V příloze v Kapitole 913 – ošetřovatelská
péče v sociálních službách se za výkon č. 06631
vkládá výkon č. 06632, který zní:

Sbírka zákonů č. 269 / 2019Strana 2758 Částka 117



97. V příloze v Kapitole 913 – ošetřovatelská
péče v sociálních službách výkon č. 06633 zní:

98. V příloze v Kapitole 913 – ošetřovatelská
péče v sociálních službách výkon č. 06637 zní:

99. V příloze v Kapitole 913 – ošetřovatelská
péče v sociálních službách v názvu výkonu
č. 06645 se slova „ZDRAVOTNÍ SESTRY“ zrušují.

Sbírka zákonů č. 269 / 2019Částka 117 Strana 2759



100. V příloze v Kapitole 913 – ošetřovatelská
péče v sociálních službách se v názvu výkonu
č. 06648 slovo „SESTRY“ zrušuje.

101. V příloze v Kapitole 913 – ošetřovatelská
péče v sociálních službách ve výkonu č. 06648 se věty
první a druhá nahrazují větou „Přičti k výkonu
č. 06645 nebo 06649, přičemž výkon č. 06648 lze vy-
kázat k výkonu č. 06613 pouze jednou při dodržení
podmínky nepřetržitého či třísměnného pracovního
režimu.“.

102. V příloze v Kapitole 913 – ošetřovatelská
péče v sociálních službách se v názvu výkonu
č. 06649 slovo „SESTRY“ zrušuje.

103. V příloze v Kapitole 914 – sestra pro péči
v psychiatrii se za výkon č. 35815 vkládají výkony
č. 35816, 35817, 35819 a 35820, které znějí:

Sbírka zákonů č. 269 / 2019Strana 2760 Částka 117



104. V příloze v Kapitole 914 – sestra pro péči
v psychiatrii název výkonu č. 35823 zní: „EDU-
KACE SESTROU PRO PÉČI V PSYCHIATRII“.

105. V příloze v Kapitole 914 – sestra pro péči
v psychiatrii v popisu výkonu č. 35823 se věta druhá
nahrazuje větou „Výkon je prováděn sestrou pro péči
v psychiatrii jako samostatným nositelem výkonu.“.

106. V příloze v Kapitole 914 – sestra pro péči
v psychiatrii se za výkon č. 35823 vkládá výkon
č. 35824, který zní:

Sbírka zákonů č. 269 / 2019Částka 117 Strana 2761



107. V příloze v Kapitole 914 – sestra pro péči
v psychiatrii název výkonu č. 35825 zní: „REEDU-
KACE SESTROU PRO PÉČI V PSYCHIATRII“.

108. V příloze v Kapitole 914 – sestra pro péči
v psychiatrii v popisu výkonu č. 35825 se věta druhá
nahrazuje větou „Výkon je prováděn sestrou pro péči
v psychiatrii jako samostatným nositelem výkonu.“.

109. V příloze v Kapitole 921 – porodní
asistentka se v názvu výkonu č. 06211 slova
„ŽENSKOU SESTROU“ nahrazují slovy „PO-
RODNÍ ASISTENTKOU“.

110. V příloze název Kapitoly 925 zní: „Kapitola
925 – domácí péče“.

111. V příloze v Kapitole 925 – domácí péče se
v názvu výkonu č. 06311 slova „ZDRAVOTNÍ“
a „SESTRY“ zrušují, text „S3“ se nahrazuje textem
„D3“ a slova „Body 196“ se nahrazují slovy
„Body 265“.

112. V příloze v Kapitole 925 – domácí péče se
v názvu výkonu č. 06313 slovo „ZDRAVOTNÍ“
zrušuje, text „S2“ se nahrazuje textem „D2“ a slova
„Body 78“ se nahrazují slovy „Body 106“.

113. V příloze v Kapitole 925 – domácí péče se
v názvu výkonu č. 06315 slovo „ZDRAVOTNÍ“
zrušuje, text „S2“ se nahrazuje textem „D2“ a slova
„Body 118“ se nahrazují slovy „Body 159“.

114. V příloze v Kapitole 925 – domácí péče se
v názvu výkonu č. 06317 slovo „ZDRAVOTNÍ“
zrušuje, text „S2“ se nahrazuje textem „D2“ a slova
„Body 157“ se nahrazují slovy „Body 212“.

115. V příloze v Kapitole 925 – domácí péče se
v názvu výkonu č. 06318 slovo „ZDRAVOTNÍ“
zrušuje, text „S2“ se nahrazuje textem „D2“ a slova
„Body 39“ se nahrazují slovy „Body 53“.

116. V příloze v Kapitole 925 – domácí péče se
v názvu výkonu č. 06319 slovo „ZDRAVOTNÍ“
zrušuje, text „S1“ se nahrazuje textem „D1“ a slova
„Body 47“ se nahrazují slovy „Body 64“.

117. V příloze v Kapitole 925 – domácí péče se
v názvu výkonu č. 06321 slovo „SESTROU“ zrušuje.

118. V příloze v Kapitole 926 – domácí paliativní
péče o pacienta v terminálním stavu se ve výkonu
č. 80090 slova „Body 1152“ nahrazují slovy
„Body 1198“.

119. V příloze v Kapitole 926 – domácí paliativní
péče o pacienta v terminálním stavu se ve výko-
nu č. 80091 slova „Body 1463“ nahrazují slovy
„Body 1522“.

Sbírka zákonů č. 269 / 2019Strana 2762 Částka 117



120. V příloze v Kapitole 999 – univerzální mezi-
oborové výkony se v názvu výkonu č. 09532 slovo
„SIGNÁLNÍ“ zrušuje.

121. V příloze v Kapitole 999 – univerzální mezi-
oborové výkony se výkony č. 09544, 09545 a 09547
zrušují.

122. V příloze v Kapitole 999 – univerzální mezi-
oborové výkony se v názvu výkonu č. 09550 slova
„SIGNÁLNÍ VÝKON – “ zrušují, v popisu výkonu
č. 09550 ve větě první se slova „Signálním výkonem“
nahrazují slovem „Výkonem“, ve větě druhé se slova
„Signální výkon“ nahrazují slovem „Výkon“ a ve
větě třetí se slovo „signální“ zrušuje.

123. V příloze v Kapitole 999 – univerzální mezi-
oborové výkony se v názvu výkonu č. 09551 slova
„SIGNÁLNÍ VÝKON – “ zrušují, v popisu výkonu
č. 09551 ve větě první se slova „Signálním výkonem“
nahrazují slovem „Výkonem“, ve větě druhé se slova
„Signální výkon“ nahrazují slovem „Výkon“ a ve
větě třetí se slovo „signální“ zrušuje.

124. V příloze v Kapitole 999 – univerzální mezi-
oborové výkony se výkon č. 09566 zrušuje.

125. V příloze v Kapitole 999 – univerzální mezi-
oborové výkony se ve výkonu č. 09563 slova
„Body 200“ nahrazují slovy „Body 350“.

126. V příloze v Kapitole 999 – univerzální mezi-
oborové výkony se za výkon č. 09563 vkládá výkon
č. 09564, který zní:

127. V příloze v Kapitole 999 – univerzální mezi-
oborové výkony výkony č. 09567 a 09569 znějí:

Sbírka zákonů č. 269 / 2019Částka 117 Strana 2763



Čl. II
Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna
2020, s výjimkou ustanovení čl. I bodů 35, 64, 68, 69
a 124, které nabývají účinnosti dnem 1. ledna 2021.

Ministr zdravotnictví:

Mgr. et Mgr. Vojtěch, MHA, v. r.

Sbírka zákonů č. 269 / 2019Strana 2764 Částka 117



270

SDĚLENÍ

Ministerstva práce a sociálních věcí

ze dne 21. října 2019,

kterým se vyhlašuje pro účely nemocenského pojištění výše redukčních hranic
pro úpravu denního vyměřovacího základu platných v roce 2020

Ministerstvo práce a sociálních věcí podle § 22 odst. 3 zákona č. 187/2006 Sb., o nemocenském pojištění,
vyhlašuje, že v roce 2020 výše
a) první redukční hranice pro úpravu denního vyměřovacího základu činí 1 162 Kč,
b) druhé redukční hranice pro úpravu denního vyměřovacího základu činí 1 742 Kč,
c) třetí redukční hranice pro úpravu denního vyměřovacího základu činí 3 484 Kč.

Ministryně:

Dipl.-Pol. Maláčová, MSc., v. r.

Sbírka zákonů č. 270 / 2019Částka 117 Strana 2765



Sbírka zákonů 2019Strana 2766 Částka 117



Sbírka zákonů 2019Částka 117 Strana 2767



Sbírka zákonů 2019

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, p. o., Bartůňkova 4, pošt. schr. 10, 149 01 Praha 415, telefon: 272 927 011, fax: 974 887 395 – Redakce:
Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4, telefon: 974 817 289, fax: 974 816 871 – Administrace: písemné
objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – Walstead Moraviapress s. r. o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, tel.: 516 205 175,
e-mail: sbirky@walstead-moraviapress.com. Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku z předcházejícího roku
a je od předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání kompletního ročníku na
základěpočtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2019 činí 6 000,– Kč) – Vychází podle potřeby –Distribuce: Walstead Moraviapress s. r. o.,
U Póny 3061, 690 02 Břeclav, celoroční předplatné a objednávky jednotlivých částek (dobírky) – 516 205 175, objednávky – knihkupci – 516 205 175,
e-mail – sbirky@walstead-moraviapress.com. Internetová prodejna: www.sbirkyzakonu.cz – Drobný prodej – Brno: Ing. Jiří Hrazdil, Vranovská 16,
Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, Obchodní galerie IBC (2. patro), Příkop 6; Cheb: EFREX, s. r. o., Karlova 31; Chomutov: DDD Knihku-
pectví – Antikvariát, Ruská 85; Kadaň: Knihařství – Přibíková, J. Švermy 14; Liberec: Podještědské knihkupectví, Moskevská 28; Olomouc: Zdeněk
Chumchal – Knihkupectví Tycho, Ostružnická 3; Pardubice: ABONO s. r. o., Sportovců 1121; Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk,
nám. Českých bratří 8; Praha 3: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, Řipská 23; Praha 4: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 4; Praha 9:
DOVOZ TISKU SUWECO CZ, Klečákova 347; Praha 10: BMSS START, s. r. o., Vinohradská 190, MONITOR CZ, s. r. o., Třebohostická 5,
tel.: 283 872 605; Ústí nad Labem: PNS Grosso s. r. o., Havířská 327, tel.: 475 259 032, fax: 475 259 029, KARTOON, s. r. o., Klíšská 3392/37 – vazby
sbírek tel. a fax: 475 501 773, e-mail: kartoon@kartoon.cz; Zábřeh: Mgr. Ivana Patková, Žižkova 45; Žatec: Jindřich Procházka, Bezděkov 89 – Vazby
Sbírek, tel.: 415 712 904. Distribuční podmínky předplatného: jednotlivé částky jsou expedovány neprodleně po dodání z tiskárny. Objednávky
nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho
zálohy. Částky vyšlé v době od zaevidování předplatného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově. Změny adres a počtu odebíraných výtisků jsou
prováděny do 15 dnů. Reklamace: informace na tel. čísle 516 205 175. Podávání novinových zásilek povoleno Českou poštou, s. p., Odštěpný závod
Jižní Morava Ředitelství v Brně č. j. P/2-4463/95 ze dne 8. 11. 1995.

Strana 2768 Částka 117

8591449 117012

19

ISSN 1211-1244


